муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 361 Красноармейского района Волгограда» Адрес: 400026, Россия, Волгоград, ул. Гражданская, 30 Тел/факс (8442) 67-93-37; тел. 67-93-38; Е-mail: sad361@mail.ru ИНН/КПП 3448017122/344801001 ОГРН 1033401198621

## Утверждено

на Совете МОУ Детский сад № 361 протокол от «11» января 2021 года № 1 Председатель Совета МОУ Детский сад

№ 361

илер И.А. Суленко

«11» января 2021 года

01 - 02 No 5-21

## Введено в действие

приказом заведующего МОУ Детский сад № 361 от 11.01.2021 года № 12-ОД

Заведующий МОУ Детский сад № 361 В.И. Казанцева

«11» января 2021 года

## Положение

об административно-общественном контроле за организацией и качеством питания в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 361 Красноармейского района Волгограда»

## 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Санитарных правил СП2.3/2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; на основании решения Волгоградской городской Думы от 09.11.2016 № 49/1469 «Об утверждении Положений об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда», приказа департамента по образованию администрации Волгограда № 44 от 25.01.2018г. «О внесении изменений в приказ департамента по образованию администрации Волгограда № 976 от 28.12.2016г. «Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного возраста».
- 1.2. Положение определяет содержание и порядок проведения административно-общественного контроля организации и качества питания в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 361 Красноармейского района Волгограда»